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 Preisliste Pensions- und Ausbildungsstall 

 Gina Henny 
 

Reitstunden in Cazis 
   
Inhalt Tarif Bemerkungen 
Einzellektion mit 
eigenem Pferd inkl. 
Platzbenutzung 

30 min: CHF 60.- 
45 min: CHF 90.- 
60 min: CHF 120.- 

Die Lektionsdauer wird dem Niveau von Pferd und 
Reiter angepasst 

    

Reitstunden extern, Entfernung bis 100 km 
   
Inhalt Teilnehmerzahl Tarif Wegpauschale 
Einzellektion Ab 3 Personen 45 min: CHF 110.- CHF 0.50.- pro km 
    

Reitstunden extern, Entfernung ab 100 km 
   
Inhalt Teilnehmerzahl Tarif Wegpauschale 
Einzellektion Ab 4 Personen 45 min: CHF 110.- CHF 1.00.- pro km 
    

2-Tageskurs in Cazis 
   
Inhalt Teilnehmerzahl Tarif Bemerkungen 
2-Tageskurs mit 2x2 
Lektionen à 30 min, 
inkl. Mittagessen 

4 bis 6 Personen CHF 350.- Tages- und Nachtboxe 
zusätzlich buchbar 

Tagesbox inkl. Heu  CHF 25.-  
Nachtbox inkl. Heu  CHF 25.-  
Zuschauer exkl. 
Mittagessen 

 CHF 30.- pro Tag  

Zuschauer inkl. 
Mittagessen   

 CHF 55.- pro Tag Mit Voranmeldung 

 

2-Tageskurs extern 
   
Inhalt Teilnehmerzahl Tarif Bemerkungen 
2-Tageskurs mit 2x2 
Lektionen à 30 min 

4 Personen CHF 400.- pro Person  Plus Kost und Logis, 
Wegpauschale wird 
separat berechnet. 2-Tageskurs mit 2x2 

Lektionen à 30 min 
5 Personen CHF 350.- pro Person  

2-Tageskurs mit 2x2 
Lektionen à 30 min 

6 Personen CHF 350.- pro Person  

    

Pferdepension und Ausbildung 
   
Pension CHF 850.- pro 

Monat 
Inbegriffen: Raufutter, Wasser, Einstreu, misten, 
Weide. Allfälliger Mehraufwand (Spezialfutter, Pflege 
usw.) wird separat verrechnet. 

Pferdeausbildung CHF 1'000.- pro 
Monat 

 

 


